
mercoledì, 20 aprile 2022                  Firenze  

Parte Seconda n. 16 del 20.4.2022 Supplemento n. 62 

Anno LII

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblica-
zione avviene di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre 
parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gra-
tuito e senza limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché 
gli eventuali testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi 
politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte 
Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordi-
nanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri 
Enti ed Organi la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti 
della Regione aventi carattere diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione 
aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di 
borse di studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie 
della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima 
conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in 
materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, 
per la pubblicazione di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze 
connesse alla tipologia degli atti.



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022

SOMMARIO

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 11 aprile 2022, n. 383

Variazioni al Documento tecnico di accompagna-
mento al Bilancio di previsione fi nanziario 2022-
2024 in conseguenza delle variazioni apportate al 
Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 con la l.r. 

28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione fi nanziario 
2022-2024. Prima variazione”.   pag.  3

_____________

DELIBERAZIONE 11 aprile 2022, n. 384

Variazioni al Bilancio fi nanziario gestionale 2022-
2024 in conseguenza delle variazioni apportate al 
Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 con la l.r. 
28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione fi nanziario 
2022-2024. Prima variazione”.   ” 61



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 11 aprile 2022, n. 383

Variazioni al Documento tecnico di accompagna-
mento al Bilancio di previsione fi nanziario 2022-
2024 in conseguenza delle variazioni apportate al 
Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 con la l.r. 
28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione fi nanziario 
2022-2024. Prima variazione”.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”;

Visto l’articolo 51 del D.Lgs 118/2011 che disciplina 
le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale e, 
in particolare, il comma 7 che prevede che i provvedimenti 
amministrativi che dispongono le variazioni al bilancio 
di previsione non possono disporre variazioni del 
documento tecnico di accompagnamento o del bilancio 
gestionale;

Vista la legge regionale 28/12/2021, n. 56 “Bilancio 
di previsione fi nanziario 2022-2024”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1 
del 10/01/2022 che approva il Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione fi nanziario 
2022-2024 e il Bilancio fi nanziario gestionale 2022-
2024;

Vista la legge regionale 28/03/2022, n. 9 “Interventi 
normativi collegati alla prima variazione al bilancio di 
previsione 2022-2024”;

Vista la legge regionale 28/03/2022, n. 10 “Bilancio 
di previsione fi nanziario 2022-2024. Prima variazione”;

Considerata la necessità di adeguare lo stanziamento 
delle tipologie di entrata e dei macroaggregati di spesa del 
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di 
previsione fi nanziario 2022-2024, come evidenziato nel 
prospetto allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1), in conseguenza 
delle variazioni apportate al Bilancio di previsione 
fi nanziario 2022-2024 con la legge regionale 28/03/2022, 
n. 10 “Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024. 
Prima variazione”;

A voti unanimi

DELIBERA

- di apportare al Documento tecnico di accompagna-
mento al Bilancio di previsione fi nanziario 2022- 2024 le 
variazioni evidenziate nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato 1), in conseguenza delle variazioni apportate 
al Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 con la 
legge regionale 28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione 
fi nanziario 2022-2024. Prima variazione”;

- di rinviare a successivo e separato atto l’approvazione 
delle conseguenti variazioni al Bilancio fi nanziario 
gestionale 2022-2024, ai sensi dell’art. 51, comma 7 del 
D.Lgs 118/2011.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art.18 della l.r. 23/2007.

Il Segretario della Giunta

Il Dirigente Responsabile
Paolo Giacomelli

Il Direttore
Paolo Giacomelli

SEGUE ALLEGATO



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022

DELIBERAZIONE 11 aprile 2022, n. 384

Variazioni al Bilancio fi nanziario gestionale 2022-
2024 in conseguenza delle variazioni apportate al 
Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 con la l.r. 
28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione fi nanziario 
2022-2024. Prima variazione”.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro orga-
nismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”;

Visto l’articolo 51 del D.Lgs 118/2011 che disciplina 
le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale e, 
in particolare, il comma 7 che prevede che i provvedi-
menti amministrativi che dispongono le variazioni al bi-
lancio di previsione non possono disporre variazioni del 
documento tecnico di accompagnamento o del bilancio 
gestionale;

Vista la legge regionale 28/12/2021, n. 56 “Bilancio 
di previsione fi nanziario 2022-2024”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1 del 
10/01/2022 che approva il Documento tecnico di accom-
pagnamento al bilancio di previsione fi nanziario 2022-
2024 e il Bilancio fi nanziario gestionale 2022-2024;

Vista la legge regionale 28/03/2022, n. 9 “Interventi 
normativi collegati alla prima variazione al bilancio di 
previsione 2022-2024”;

Vista la legge regionale 28/03/2022, n. 10 “Bilancio 
di previsione fi nanziario 2022-2024. Prima variazione”;

Considerata la necessità di adeguare lo stanziamento 
dei capitoli di entrata e di spesa del Bilancio fi nanziario 
gestionale 2022-2024, come evidenziato nel prospetto al-
legato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato 1), in conseguenza delle variazioni 
apportate al Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 
con la legge regionale 28/03/2022, n. 10 “Bilancio di pre-
visione fi nanziario 2022-2024. Prima variazione”;

Vista la legge regionale 8/01/2009, n. 1 “Testo unico 
in materia di organizzazione e ordinamento del persona-

le” e successive modifi cazioni e integrazioni che, all’art. 
4 bis, comma 3, lett. d), “attribuisce al Direttore Generale 
il compito di assegnare le risorse fi nanziarie, umane e 
strumentali alle strutture di vertice dell’amministrazione 
sulla base dei criteri defi niti dalla Giunta regionale”;

Ritenuto, pertanto, di rinviare a successivo atto am-
ministrativo del Direttore Generale, l’assegnazione della 
titolarità dei nuovi capitoli di bilancio, istituiti con la pre-
sente variazione, alle rispettive Direzioni;

A voti unanimi

DELIBERA

- di apportare al Bilancio fi nanziario gestionale 2022-
2024 le variazioni evidenziate nel prospetto allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanzia-
le (Allegato 1), in conseguenza delle variazioni apportate 
al Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 con la 
legge regionale 28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione 
fi nanziario 2022-2024. Prima variazione”;

- di dare atto delle variazioni apportate, con preceden-
te e separato atto, al Documento tecnico di accompagna-
mento al Bilancio di previsione fi nanziario 2022-2024 
in conseguenza delle variazioni apportate al Bilancio di 
previsione fi nanziario 2022-2024 con la legge regiona-
le 28/03/2022, n. 10 “Bilancio di previsione fi nanziario 
2022-2024. Prima variazione”;

- di assegnare al Direttore Generale, nell’ambito del-
la sua attività di raccordo fra gli indirizzi impartiti dagli 
organi di direzione politica e l’attività della struttura or-
ganizzativa della Regione, il compito di ripartire, con suo 
successivo atto, le risorse fi nanziarie tra le strutture di 
vertice dell’amministrazione.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Il Segretario della Giunta

Il Dirigente Responsabile
Paolo Giacomelli

Il Direttore
Paolo Giacomelli

SEGUE ALLEGATO



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 16 del 20.4.2022



 
MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 

DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.  

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono 
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti 
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC) 
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it 

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  
 
Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


	copertina
	Supp62
	finale

